
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 212/2022 - I.P. 400/2022

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 212/2022 

- I.P. 400/2022
Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/38/2022

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA BIOREP SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA PROGRAMMATA DELLA BIOBANCA SITA PRESSO LA SEDE DI BRESCIA
DELL'ISTITUTO  E  DELLA  BIOBANCA  BACKUP  DELLA  SEDE  TERRITORIALE  DI
MANTOVA  COMPRENSIVO  DELL'IMPIANTO  DI  DISTRIBUZIONE  AZOTO,  DI
RILEVAZIONE  MANCANZA  OSSIGENO,  SOFTWARE  DI  GESTIONE,  PRONTO
INTERVENTO  NOTTURNO  E  FESTIVO  NONCHE'  IL  CONTROLLO  REMOTO  E  IL
SERVIZIO DI HELP DESK. RINNOVO PER IL PERIODO 1/6/2022 - 31/5/2024.

Il DIRIGENTE DEL U.O. TECNICO PATRIMONIALE

1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 212/2022 - I.P. 400/2022

- richiamati  l’art.15 comma 1, punto z), e l’art.18, comma 3, del D. Lgs. 81/08 che prevedono

l’obbligo per il datore di lavoro di assicurare gli interventi di manutenzione su attrezzature ed

impianti necessari a garantire la sicurezza del personale sui luoghi di lavoro;

-  dato atto  che  è  in  scadenza il  31/05/2022 il  contratto  del  servizio di  manutenzione  ordinaria

programmata della biobanca sita presso la sede di Brescia dell’Istituto e della biobanca backup della

sede  territoriale  di  Mantova  comprensivo  dell’impianto  di  distribuzione  azoto,  di  rilevazione

mancanza di ossigeno, software di gestione, pronto intervento notturno e festivo nonché il controllo

remoto e il servizio di help desk, affidato alla ditta Biorep srl con decreto del Direttore Generale

n.127 del 26/05/2020 ;

- considerato che nel capitolato di cui al contratto indicato nel punto precedente è prevista l’opzione

di rinnovo per ulteriori due anni;

- richiamata la nota prot.n. 5319 del 7/3/2022 con la quale l’U.O. Tecnico Patrimoniale ha informato

la ditta Biorep srl che intende esercitare l’opzione di rinnovo di anni 2 applicando gli stessi patti e

condizioni del contratto in essere;

- preso atto che con nota prot. n. 6717 del 21/3/2022 la ditta Biorep srl ha comunicato la

propria disponibilità a proseguire il servizio per ulteriori due anni, ovvero fino al 31.5.2024, alle

medesime condizioni in essere;

-  dato  atto  che  l’importo  dell’attività  manutentiva  di  cui  trattasi  per  il  periodo  01.06.2022-

31.05.2024 ammonta complessivamente ad € 81.356,00 così suddivisi:

a) Anno 2022 € 20.339,00 oltre all’IVA;

b) Anno 2023 € 40.678,00 oltre all’IVA;

c) Anno 2024 € 20.339,00 oltre all’IVA

- richiamato il  decreto del Direttore Generale n.  296 in data 15/9/2020 avente ad oggetto

“Approvazione del regolamento sul funzionamento dell'istituto della delega di funzioni a favore dei

Dirigenti  e  sui  provvedimenti  amministrativi  dell'Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della

Lombardia e dell'Emilia Romagna 'Bruno Ubertini”;

2



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 212/2022 - I.P. 400/2022

- richiamato altresì il decreto del Direttore Generale n. 297 del 15/9/2020 avente ad oggetto

“Approvazione degli elenchi degli atti delegati al Direttore Sanitario e al Direttore Amministrativo,

ai  Direttori  di  Dipartimento  e  ai  Dirigenti  dell’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della

Lombardia e dell’Emilia Romagna” e la delega di funzioni rilasciata con nota prot. n. 19451 del

29/09/2020;

-  visto  il  Regolamento  concernente  i  provvedimenti  amministrativi  adottati  dall’Istituto

Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna approvato con decreto n. 296

assunto in data 15 settembre 2020;

DETERMINA

1° - di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta Biorep srl di Milano, il servizio

di manutenzione ordinaria programmata della biobanca sita presso la sede di Brescia dell’Istituto e

della biobanca backup della sede territoriale di Mantova comprensivo dell’impianto di distribuzione

azoto,  di  rilevazione  mancanza  di  ossigeno,  software  di  gestione,  pronto  intervento  notturno  e

festivo nonché il controllo remoto e il servizio di help desk per il periodo 1.6.2022 al 31.05.2024

per un importo complessivo di € 81.356,00 oltre all’IVA di legge agli stessi patti e condizioni del

contratto in essere;

2° - di imputare il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 81.356,00, sui conti di costo

del bilancio di competenza così suddivisi:

a) Anno 2022 € 20.339,00 oltre all’IVA;

b) Anno 2023 € 40.678,00 oltre all’IVA;

c) Anno 2024 € 20.339,00 oltre all’IVA

Brescia, 02/05/2022

Il Dirigente responsabile

3



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 212/2022 - I.P. 400/2022

ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 

4


